

# 세출예산사업명세서

2012년도 추경2회 성립전1차 일반회계

부서: 청자박물관

정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)

단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
청자박물관		2,048,546	1,027,835	1,020,711
		국 124,300		
		광 30,000		
		군 1,894,246		
청자문화육성(문화및관광/문화예술)		1,782,199	758,600	1,023,599
		국 124,300		
		광 30,000		
		군 1,627,899		
청자생산 및 판매		1,554,349	463,200	1,091,149
		국 124,300		
		광 30,000		
		군 1,400,049		
청자작품생산 및 판매		500,229	340,100	160,129
101 인건비		34,528	30,800	3,728
04 기간제근로자등보수		34,528	30,800	3,728
본예산		34,528	30,800	3,728
○ 화목장작패기 및 점토운반		1,000,000원 * 4회		
		4,000		
○ 청자 상형작품 생산 인부임		44,000원 * 312일		
		13,728		
○ 청자전문마케터 인부임		2,000,000원 * 12개월 * 70/100		
		16,800		
201 일반운영비		89,616	65,600	24,016
01 사무관리비		42,325	34,000	8,325
본예산		39,500	34,000	5,500
○ 일반수용비		31,200		
－ 청자판매 신용카드 수수료		16,666,660원 * 3/100 * 12회		
		6,000		
－ 청자작품 포장용 책자 제작 구입		5,000원 * 1,000부		
		5,000		
－ 청자홍보용 카탈로그 제작 구입		3,000원 * 1,000부		
		3,000		
－ 청자작품 보증서 제작 구입		1,300원 * 1,000부		
		1,300		
－ 청자파편 모자이크 체험판 제작 구입		1,500원 * 1,800개		
		2,700		
－ 물레 및 코일링 체험 받침대 제작 구입		900원 * 1,000개		
		900		
－ 물레체험 받침용 종이상자 제작구입		1,000원 * 1,000개		
		1,000		
－ 청자작가 이력 엽서 제작		200원 * 1,000부 * 25명		
		5,000		

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			－ 작품급갈이 기기구입	300,000원 * 1대	300	
			－ 박물관 전시유물 도록 제작	30,000원 * 200권	6,000	
			○ 위탁교육비		900	
			－ 가스관리자 교육	500,000원 * 1회	500	
			－ 방화관리자 교육	200,000원 * 1회	200	
			－ 위험물안전관리자교육	200,000원 * 1회	200	
			○ 피 복 비		5,000	
			－ 도공 작업복	125,000원 * 20명 * 2회	5,000	
			○ 급 량 비		2,400	
			－ 제40회 청자축제 추진 연장근무	5,000원 * 10명 * 48일	2,400	
			추경1회	( 42,325)	( 39,500)	( 2,825)
			○ 청자작품 제작관련 전사지 구입	100,000원 * 30개	( 3,000)	( 0)
			○ 공동기반구축사업 장비 이용 수수료	300,000원 * 6회	( 1,800)	( 0)
			○ 일반수용비	( 29,225)	( 31,200)	( △1,975)
			－ 청자파편 모자이크 체험판 제작 구입(예산절감)	경정 725,000원	( 725)	( 2,700)
			02 공공운영비	29,716	25,100	4,616
			본예산	31,280	25,100	6,180
			○ 공공요금및 제세	19,680		
			－ 판매작품 택배비	7,000		
			· 대	5,000원 * 700점	3,500	
			· 중	3,500원 * 1,000점	3,500	
			－ 체험작품택배비	2,500원 * 2,800점	7,000	
			－ 청자작품 전산관리 ASP회선 임대료	400,000원 * 1대 *10개월	4,000	
			－ 체험장 외장형 무선모뎀 회선 사용료	15,000원 *1대 * 12개월	180	
			－ 가스시설 정기검사(LPG/냉동제조)	500,000원 * 2식	1,000	
			－ 가스사고 배상책임보험(LPG/냉동제조) 가입	500,000원 * 1회	500	
			○ 시설장비유지비	11,600		
			－ 작업동 청자건조용 등유	1,500원 * 2,000 ℓ	3,000	
			－ 작업동 가스가마 보수	1,500,000원 * 1대	1,500	
			－ 화목가마 2호 보수	3,000,000원 * 1식	3,000	
			－ 전기가마 열선 교체	2,500,000원 * 1식	2,500	

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			－ 작업동 수비장비(교반기) 보수 600,000원 * 1대	600		
			－ 전동물레 수리 500,000원 * 2대	1,000		
			추경1회	( 29,716)	( 31,280)	( △1,564)
			○ 시설장비유지비	( 10,036)	( 11,600)	( △1,564)
			－ 작업동 청자건조용 등유(예산절감) 경정 1,436,000원	( 1,436)	( 3,000)	( △1,564)
			03 행사운영비	17,575	6,500	11,075
			본예산	18,500	6,500	12,000
			○ 강진청자토요경매행사	8,500		
			－ 플래카드 50,000원 * 10개	500		
			－ 베너기 10,000원 * 130개	1,300		
			－ 공연비 200,000원 * 5회	1,000		
			－ 진행자 의상구입비(춘추,동,하복) 400,000원 * 3종	1,200		
			－ 토요경매작품 신용카드 판매수수료 6,944,440원 * 3/100 * 12회	2,500		
			－ 토요경매 경품 10,000원 * 50회 * 4개	2,000		
			○ 화목가마 불지피기 고유제(기원제) 행사 500,000원 * 3회	1,500		
			○ 박물관 직원 작품 전시회	8,500		
			－ 도록제작 5,000,000원	5,000		
			－ 시설준비 1,500,000원	1,500		
			－ 시 상 2,000,000원	2,000		
			추경1회	( 17,575)	( 18,500)	( △925)
			○ 박물관 직원 작품 전시회	( 7,575)	( 8,500)	( △925)
			－ 도록제작(예산절감) 경정 4,075,000원	( 4,075)	( 5,000)	( △925)
			202 여비	18,090	8,100	9,990
			01 국내여비	7,290	8,100	△810
			본예산	8,100	8,100	0
			○ 도자기촉제 도공 비교시찰 125,000원 * 20명	2,500		
			○ 특산품 판매 참여 50,000원 * 4명 * 2일 * 5회	2,000		
			○ 도예 관련 전시회 및 박물관 특별전 참 여 50,000원 * 13명 * 2회	1,300		
			○ 강진청자 공동연구기반구축사업 추진 50,000원 * 13명 * 2회	1,300		
			○ 강진청자 전시판매사업 추진 50,000원 * 2명 * 2회 *5일	1,000		
			추경1회	( 7,290)	( 8,100)	( △810)

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			○ 강진청자 공동연구기반구축사업 추진(예산절감) 경정 490,000원	( 490)	( 1,300)	( △810)
		04 국제화여비		10,800	0	10,800
		본예산		12,000	0	12,000
			○ 하사미정 도자기 축제 참여 12,000,000원 *1회	12,000		
		추경1회		( 10,800)	( 12,000)	( △1,200)
			○ 하사미정 도자기 축제 참여(예산절감) 경정 10,800,000원	( 10,800)	( 12,000)	( △1,200)
		206 재료비		110,605	92,600	18,005
		01 재료비		110,605	92,600	18,005
		본예산		105,900	92,600	13,300
			○ 청자판매 재료 구입	53,500		
			－ 오동나무상자 20,000원 * 1,250개	25,000		
			－ 한지상자 20,000원 * 700개	14,000		
			－ 종이팩(소품용) 1,000원 * 1,000개	1,000		
			－ 포장용화지 20,000원 * 100연	2,000		
			－ 에 어 캡 10,000원 * 100롤	1,000		
			－ 포장용 보자기 4,000원 * 375장	1,500		
			－ 청자체험 택배박스 제작	9,000		
			· 대 5,000원 * 800장	4,000		
			· 중 3,000원 *1,000장	3,000		
			· 소 2,000원 *1,000장	2,000		
			○ 청자제작 재료 구입	39,400		
			－ 점토 및 백토 500,000원 * 9톤	4,500		
			－ 소성용 LPG 1,500원 * 2,000kg * 6회	18,000		
			－ 내 화 판 140,000원 * 2종 * 5개	1,400		
			－ 청자점토 포장지 180,000원 * 5개	900		
			－ 화목(소나무) 100,000원 * 27톤	2,700		
			－ 상감재료 100,000원 * 2종 * 7톤	1,400		
			－ 석 고 5,000원 *100포	500		
			－ 유약재료(천연재료) 100,000원 * 50톤	5,000		
			－ 유약재료(가공재료) 100,000원 * 8종	800		
			－ 유약재료(호분) 2,000원 * 850kg	1,700		
			－ 석고 틀 5,000원 * 500개	2,500		
			○ 화목소성 내화갑발	10,700		
			－ 내화갑 8,000,000원 *1식	8,000		
			－ 금형비 2,700,000원 *1식	2,700		
			○ 소성용 열판 구입 50,000원 * 26장	1,300		

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			○ 전기가마 열선구입 500,000원 * 2개 추경1회	1,000 ( 110,605)	( 105,900)	( 4,705)
			○ 청자제작 재료 구입 － 소성용 LPG(예산절감)	( 37,105)	( 39,400)	( △2,295)
			경정 15,705,000원	( 15,705)	( 18,000)	( △2,295)
			○ 화목소성 내화갑발 － 내화갑(예산절감) 경정 5,000,000원	( 7,700)	( 10,700)	( △3,000)
			○ 청자판매 재료 구입 10,000,000원	( 5,000)	( 8,000)	( △3,000)
				( 10,000)	( 0)	( 10,000)
		301	일반보상금	2,000	2,000	0
		12	기타보상금	2,000	2,000	0
			본예산	2,000	2,000	0
			○ 관광 가이드 및 외국인 인솔자 기념소품 지원 50,000원 * 40회	2,000		
		303	포상금	5,000	5,000	0
		01	포상금	5,000	5,000	0
			본예산	5,000	5,000	0
			○ 전국 도예공모전 입상자 시상금	3,500		
			－ 대 상 500,000원 * 1명	500		
			－ 최우수상 400,000원 * 1명	400		
			－ 우 수 상 300,000원 * 2명	600		
			－ 장려(특선)상 200,000원 * 5명	1,000		
			－ 입 선 100,000원 * 10명	1,000		
			○ 직원 산업시찰 100,000원 * 15명 *1회	1,500		
		306	출연금	25,000	25,000	0
		01	출연금	25,000	25,000	0
			본예산	25,000	25,000	0
			○ 강진청자 공동연구기반 구축사업 출연금 25,000,000원	25,000		
		307	민간이전	6,000	6,000	0
		05	민간위탁금	6,000	6,000	0
			본예산	6,000	6,000	0
			○ 오수정화시설(230톤) 위탁관리 500,000원 * 12월	6,000		
		401	시설비및부대비	158,090	105,000	53,090
		01	시설비	158,090	105,000	53,090
			본예산	105,000	105,000	0
			○ 광업권 개발(고령토 채취) 50,000원 * 400톤	20,000		

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			○ 작업동 가스가마실 보수(천장, 창틀) 300,000원 * 200㎡	60,000		
			○ 관광안내판 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
			○ 청자파기품 모음장 설치 5,000,000원 * 1식	5,000		
			○ 청자작업장 화장실 리모델링비 15,000,000원 *1식	15,000		
			추경1회	( 158,090)	( 105,000)	( 53,090)
			○ 청자박물관 내 묘지이장 보상비 2,680,000원 * 3기	( 8,040)	( 0)	( 8,040)
			○ 박물관 지붕 쏠라이트 교체(노후되어 강 풍시 파손우려) 250,000원 * 40장	( 10,000)	( 0)	( 10,000)
			○ 작업동 우수관로 Ø 150 신설 210,000원 * 15M	( 3,150)	( 0)	( 3,150)
			○ 보안등 증설(축제 개선 방안) 3,000,000원 * 3개소	( 9,000)	( 0)	( 9,000)
			○ 음수대 교체(축제 개선 방안) 4,000,000원 * 1개소	( 4,000)	( 0)	( 4,000)
			○ 도예문화원 부분 방수 7,000,000원 * 1식	( 7,000)	( 0)	( 7,000)
			○ 박물관 보일러 이설 교체 3,300,000원 * 1식 * 3회	( 9,900)	( 0)	( 9,900)
			○ 박물관 냉난방기 이설 교체 500,000원 * 1식 * 4대	( 2,000)	( 0)	( 2,000)
			405 자산취득비	51,300	0	51,300
			01 자산및물품취득비	51,300	0	51,300
			본예산	16,500	0	16,500
			○ 롤라머신용 석고틀 제작 구입 10,000원 * 60종 * 25개	15,000		
			○ 청자홍보 및 전시판매용 노트북 구입 1,500,000원 *1대	1,500		
			추경1회	( 51,300)	( 16,500)	( 34,800)
			○ 토련기(점토 반죽기계) 구입 12,000,000원 * 1대	( 12,000)	( 0)	( 12,000)
			○ 박물관 터치스크린(무인 전자홍보 시스 템)설치	( 20,000)	( 0)	( 20,000)
			－ H/W 15,000,000원	( 15,000)	( 0)	( 15,000)
			－ S/W 5,000,000원	( 5,000)	( 0)	( 5,000)
			○ 박물관 냉난방기(45평형) 구입 2,800,000원 * 1대	( 2,800)	( 0)	( 2,800)
			개인요업체 활성화	1,054,120	123,100	931,020
			국	124,300		
			광	30,000		
			군	899,820		
			301 일반보상금	2,470	600	1,870

단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감	
				10 행사실비보상금	2,470	600	1,870
				본예산	2,600	600	2,000
				○ 개인요 청자 디자인 및 제작 설명회 경비 6,000원 * 10명 * 10회	600		
				○ 청자촌 분양 설명회장 간담회 비용 10,000원 *100명 * 2회	2,000		
				추경1회	( 2,470)	( 2,600)	( △ 130)
				○ 청자촌 분양 설명회장 간담회 비용(예산 절감)			

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자생산 및 판매

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			401 시설비및부대비	248,600	0	248,600
			국	124,300		
			군	124,300		
			01 시설비	248,600	0	248,600
			국	124,300		
			군	124,300		
			추경1회	( 248,600)	( 0)	( 248,600)
			(국	124,300)	( 0)	( 124,300)
			(군	124,300)	( 0)	( 124,300)
			○ 청자창업지원센터 태양광발전사업 248,600,000원 * 1식	( 248,600)	( 0)	( 248,600)
			(국	124,300)	( 0)	( 124,300)
			(군	124,300)	( 0)	( 124,300)
			402 민간자본이전	80,000	0	80,000
			광	20,000		
			군	60,000		
			01 민간자본보조	80,000	0	80,000
			광	20,000		
			군	60,000		
			추경1회	( 80,000)	( 0)	( 80,000)
			(광	20,000)	( 0)	( 20,000)
			(군	60,000)	( 0)	( 60,000)
			○ 청자 공동판매장 확대 100,000,000원 * 1개소 * 80/100	( 80,000)	( 0)	( 80,000)
			(광	20,000)	( 0)	( 20,000)
			(군	60,000)	( 0)	( 60,000)
			청자박물관 운영	218,440	256,240	△37,800
			청자관련 행사개최 및 가마터보존	218,440	256,240	△37,800
			201 일반운영비	51,870	37,400	14,470
			01 사무관리비	15,200	15,800	△600
			본예산	16,000	15,800	200
			○ 일반수용비	10,600		
			－ 박물관 관람객배부용 홍보물 제작 2,000원 * 5,000부	10,000		
			－ 관람료 신용카드 수수료 10,000,000원 * 3/100 * 2회	600		
			○ 운영수당	1,000		



부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			－ 박물관 자문위원회 참석수당 200,000원 * 5명 * 1회	1,000		
			○ 임 차 료	4,400		
			－ 대여유물(국립중앙박물관) 운송차량 600,000원 * 1대 * 2회	1,200		
			－ 특별전개최 대여유물운송 무진동차량 700,000원 * 1대 * 2회	1,400		
			－ 청자공모전 작품운반용 무진동차량 600,000원 * 1대 * 2회	1,200		
			－ 학술세미나 참석자(수도권) 이동차량 600,000원 * 1대 * 1회	600		
			추경1회	( 15,200)	( 16,000)	( △800)
			○ 일반수용비	( 9,800)	( 10,600)	( △800)
			－ 박물관 관람객배부용 홍보물 제작(예산절감) 경정 9,200,000원	( 9,200)	( 10,000)	( △800)
			02 공공운영비	31,920	13,600	18,320
			본예산	33,600	13,600	20,000
			○ 공공요금 및 제세	4,300		
			－ 국립중앙박물관 대여유물 종합보험료 4,000,000원 * 1회	4,000		
			－ 한국박물관협회 연회비 300,000원 * 1회	300		
			○ 시설장비유지비	29,300		
			－ 배전반차단기수리 100,000원 * 8개소	800		
			－ 화장실 수리 500,000원 * 8회	4,000		
			－ 박물관보일러 수리 4,500,000원 * 1식	4,500		
			－ 박물관 홍보동영상 및 음성기 교체 20,000,000원 *1회	20,000		
			추경1회	( 31,920)	( 33,600)	( △1,680)
			○ 시설장비유지비	( 27,620)	( 29,300)	( △1,680)
			－ 화장실 수리(예산절감) 경정 3,320,000원	( 3,320)	( 4,000)	( △680)
			－ 박물관보일러 수리(예산절감) 경정 3,500,000원	( 3,500)	( 4,500)	( △1,000)
			03 행사운영비	4,750	8,000	△3,250
			본예산	5,000	8,000	△3,000
			○ 제12회 대한민국 청자공모전 개최 5,000,000원 * 1식	5,000		
			추경1회	( 4,750)	( 5,000)	( △250)
			○ 제12회 대한민국 청자공모전 개최(예산절감) 경정 4,750,000원	( 4,750)	( 5,000)	( △250)
			202 여비	4,770	6,800	△2,030

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			01 국내여비	4,770	6,800	△2,030
			본예산	5,300	6,800	△1,500
			○ '강진청자의 교류와 소통' 특별전 추진 여비                    50,000원 * 2명 * 45회	4,500		
			○ 청자공모전 출품작 접수 및 반출 50,000원 * 2명 * 8회	800		
			추경1회	( 4,770)	( 5,300)	( △530)
			○ '강진청자의 교류와 소통' 특별전 추진 여비(예산절감)            경정 3,970,000원	( 3,970)	( 4,500)	( △530)
			206 재료비	3,500	3,500	0
			01 재료비	3,500	3,500	0
			본예산	3,500	3,500	0
			○ 청자가마터(41호)경화처리약품 350,000원 * 5종 * 2회	3,500		
			301 일반보상금	35,800	36,000	△200
			10 행사실비보상금	3,800	4,000	△200
			본예산	4,000	4,000	0
			○ 학술세미나 강사 실비 200,000원 * 5명 * 1회	1,000		
			○ 학술세미나 강사 원고료 5,000원 * 5명 * 32매	800		
			○ 학술세미나 참석자 급식비 7,000원 * 100명 * 1회	700		
			○ 제12회 대한민국 청자공모전 심사위원 수당                    500,000원 * 3명	1,500		
			추경1회	( 3,800)	( 4,000)	( △200)
			○ 학술세미나 참석자 급식비(예산절감) 경정 500,000원	( 500)	( 700)	( △200)
			12 기타보상금	32,000	32,000	0
			본예산	23,000	32,000	△9,000
			○ 제12회 대한민국 청자공모전 시상금	23,000		
			－ 대 상                10,000,000원 * 1명	10,000		
			－ 최우수상(전통부문) 5,000,000원 * 1명	5,000		
			－ 최우수상(디자인부문) 3,000,000원 * 1명	3,000		
			－ 우수상(전통부문) 3,000,000원 * 1명	3,000		
			－ 우수상(디자인부문) 1,000,000원 * 1명	1,000		
			－ 특 선                500,000원 * 2명	1,000		
			추경1회	( 32,000)	( 23,000)	( 9,000)
			○ 제12회 대한민국 청자공모전 시상금	( 32,000)	( 23,000)	( 9,000)

부서: 청자박물관

정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)

단위: 청자박물관 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			－ 특 선(부족분) 경정 500,000원 * 20명	( 10,000)	( 1,000)	( 9,000)
		307	민간이전	122,500	172,540	△50,040
		02	민간경상보조	112,500	166,540	△54,040
			본예산	62,500	166,540	△104,040
			○ "강진청자의 교류와 소통"특별전	37,500		
			－ 홍보물	18,000		
			· 포스터 2,000원 * 1,250부	2,500		
			· 초청장 1,000원 * 800매	800		
			· 도록 13,000원 * 1,000권	13,000		
			· 유물촬영 20,000원 * 50점	1,000		
			· 현수막, 배너 100,000원 * 7개	700		
			－ 전시장 보수 및 교체 등	6,000		
			· 진열장 보수 4,000,000원	4,000		
			· 전시패널 교체 50,000원 * 40개	2,000		
			－ 유물	13,500		
			· 보험가입 200,000원 * 25점	5,000		
			· 유물 운송비용 6,500,000원	6,500		
			· 유물 감정비용 2,000,000원	2,000		
			○ 2012 강진청자 국제 심포지엄 25,000,000원	25,000		
			추경1회	( 112,500)	( 62,500)	( 50,000)
			○ "신안해저유물과 강진청자" 국제특별전( 308-05에서 목변경) 50,000,000원	( 50,000)	( 0)	( 50,000)
		05	민간위탁금	10,000	6,000	4,000
			본예산	10,000	6,000	4,000
			○ 외국어 통역 안내원 833,330원 * 12개월	10,000		
		308	자치단체등이전	0	0	0
		05	자치단체간부담금	0	0	0
			본예산	50,000	0	50,000
			○ "신안해저유물과 강진청자" 국제특별전 50,000,000원	50,000		
			추경1회	( 0)	( 50,000)	( △50,000)
			○ "신안해저유물과 강진청자" 국제특별전( 307-02로 목 변경) 경정 0원	( 0)	( 50,000)	( △50,000)
			도예문화원 운영	5,610	35,160	△29,550
			청자전시관 유지	4,260	19,400	△15,140
		101	인건비	3,000	3,000	0
		04	기간제근로자등보수	3,000	3,000	0
			본예산	3,000	3,000	0

부서: 청자박물관  
정책: 청자문화육성(문화및관광/문화예술)  
단위: 도예문화원 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			○ 도예문화원 잔디광장 관리 40,000원 * 3명 * 5일 * 5회	3,000		
		202	여비	1,260	1,400	△ 140
		01	국내여비	1,260	1,400	△ 140
			본예산	1,400	1,400	0
			○ 도자기 전시회 참석 50,000원 * 2명 * 14회	1,400		
			추경1회	( 1,260)	( 1,400)	( △ 140)
			○ 도자기 전시회 참석(예산절감) 경정 1,260,000	( 1,260)	( 1,400)	( △ 140)
			도예연구소 지원	1,350	15,760	△ 14,410
		202	여비	1,350	1,500	△ 150
		01	국내여비	1,350	1,500	△ 150
			본예산	1,500	1,500	0
			○ 도자기 세미나 참석 50,000원 * 2명 * 2회 * 3일	600		
			○ 도자기 관련 시설 견학 50,000원 * 3명 * 2회 * 3일	900		
			추경1회	( 1,350)	( 1,500)	( △ 150)
			○ 도자기 세미나 참석(예산절감) 경정 450,000원	( 450)	( 600)	( △ 150)
			청자 유물구입	3,800	4,000	△ 200
			고려청자유물 구입	3,800	4,000	△ 200
		201	일반운영비	3,800	4,000	△ 200
		01	사무관리비	3,800	4,000	△ 200
			본예산	4,000	4,000	0
			○ 일반수용비	4,000		
			－ 전시유물 구입 감정료 1,000,000원	1,000		
			－ 청자유물 복원 수리비 1,000,000원 * 3점	3,000		
			추경1회	( 3,800)	( 4,000)	( △ 200)
			○ 일반수용비	( 3,800)	( 4,000)	( △ 200)
			－ 청자유물 복원 수리비(예산절감) 경정 2,800,000원	( 2,800)	( 3,000)	( △ 200)
			행정운영경비(청자박물관)(기타/기타)	266,347	269,235	△ 2,888
			기본경비(청자박물관)	266,347	269,235	△ 2,888
			기본경비(청자박물관)	266,347	269,235	△ 2,888
		201	일반운영비	249,066	250,545	△ 1,479
		01	사무관리비	94,777	94,008	769

부서: 청자박물관  
정책: 행정운영경비(청자박물관)(기타/기타)  
단위: 기본경비(청자박물관)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
			본예산	95,658	94,008	1,650
			○ 일반수용비	17,628		
			－ 부서운영 총액계상 17,628,000	17,628		
			○ 운영수당	64,700		
			－ 일.숙직수당	64,700		
			· 일 직 50,000원 * 8명 * 116일	46,400		
			· 숙 직 50,000원 * 1명 * 366일	18,300		
			○ 급 량 비	13,330		
			－ 부서운영 총액계상 13,330,000	13,330		
			추경1회	( 94,777)	( 95,658)	( △881)
			○ 급 량 비	( 12,449)	( 13,330)	( △881)
			－ 부서운영 총액계상(예산절감) 경정 12,449,000원	( 12,449)	( 13,330)	( △881)
			02 공공운영비	154,289	156,537	△2,248
			본예산	156,537	156,537	0
			○ 공공요금 및 제세	111,572		
			－ 전기요금 98,500,000	98,500		
			－ 우편요금 3,832,000	3,832		
			－ 기 타 9,240,000	9,240		
			○ 연 료 비	30,035		
			－ 부서운영 총액계상 30,035,000	30,035		
			○ 시설장비유지비	13,430		
			－ 부서운영 총액계상 13,430,000	13,430		
			○ 차량선박비	1,500		
			－ 부서운영 총액계상 1,500,000	1,500		
			추경1회	( 154,289)	( 156,537)	( △2,248)
			○ 연 료 비	( 27,787)	( 30,035)	( △2,248)
			－ 부서운영 총액계상(예산절감) 경정 27,787,000원	( 27,787)	( 30,035)	( △2,248)
			202 여비	12,321	13,690	△1,369
			01 국내여비	12,321	13,690	△1,369
			본예산	13,690	13,690	0
			○ 부서운영 총액계상 13,690,000	13,690		
			추경1회	( 12,321)	( 13,690)	( △1,369)
			○ 부서운영 총액계상(예산절감) 경정 12,321,000원	( 12,321)	( 13,690)	( △1,369)
			203 업무추진비	4,960	5,000	△40
			02 정원가산업무추진비	760	800	△40
			본예산	760	800	△40

단위: 기본경비(청자박물관)

비교증감

- 14 -